E(berhardus), dei gratia ecclesie Constantiensis episcopus, 
universis lianc litteram inspecturis salutein et noticiam sub- 
scriptorum. Ne lites sopite per concordiam iterum recidivent, 

litterarum debent testimoniis perhennari. Noverint igitur uni- 
versi, quod cum Cünradus de Gundelvingen dictus de Granliain 

et H(ainricus) frater suus, rector ecclesie in Burcwiler, viros 

religiosos . . abbatem et conventum de Salem in causam tra- 

xerint coram nobis super eo, quod iidem abbas et conventus 

quosdam liomines, scilicet Hermannum dictum Boschin et 

Adilhaidem sororem suam, uxorem dicti Griuben, cum universa 
prole sua, scilicet H(ainrico), C(ünrado), H(ainrico), Hermanno 

et Berhtoldo, filiis suis, et Adilhaide, filia sua, necnon aliis 

universis ab ipsa et sua prole per quemcunque sive quoscum- 

que, concedente domino, in posterum propagatis, qui omnes 

ecclesie in Burcwiler proprietatis titulo pertinebant, sibi tam- 

quam proprios vendicabant, eo quod dictus C(ünradus) ipsos 

iusto venditionis titulo ipsis vendiderat sub hac forma, quod 
alios, scilicet Maechthildim, uxorem quondarn textoris Mar- 

quardi, et sororem suam cum universa prole utriusque, qui 

sibi proprietatis titulo pertinebant pro recompensatione eorun- 
dem, eque vel plus [41] valentes, iuxta estimationem subditorum 

ecclesie memorate, per iuramentum firmatam, ecclesie traderet 

supradicte, circa quod, cum ex parte C(ünradi) predicti negli¬ 

gentia foret facta ita, quod nicliil herum rite perductum 
fuerat ad effectuin, quamvis ad ea fideliter teneretur, predicti 
abbas et conventus obligationem a sepedicto C(ünrado) ipsis 
factam de premissis ac dolum et deceptionem necnon fraudem 

ipsis factam contra eos valide et legittime exceperunt, tandem 
cum diutius littigassent, de consilis proborum et prudentum 
virorum, nos taliter dictam litem duximus decidendam, cu- 
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pientes inter partes pacem et concordiam in perpetuum ro- 
borare, ut iidem fratres de Gundelvingin omnibus actionibus, 

litibus et iuribus, que ipsis contra dictum monasterium et 

ipsius monasterii res ac personas tacite vel expresse quocun- 

que casu vel iure ab omni tempore retroacto usque ad istum 
diem competebant vel competere videbantur casu quolibet con- 
tingente, renuntiarent, dictum monasterium a predictis Omni¬ 

bus absolventes et absolutum simpliciter faterentur. Quod 

sine omni exceptione, dolo, cavillatione et fraude fecerunt 
publice coram nobis, fidem dantes et prestantes super hoc 

corporale iuramentum, quod sepedictum monasterium et suas 
res quascunque mobiles et immobiles et personas super Omni¬ 

bus coniractibus, dampms, iniuriis quibuscunque et omnibus 

aliis, quibuscunque nominibus censeantur, super quibus aliqua 

lis vel questio moveri possit vel debeat, coram quocumque 

iudice ecclesiastico vel civili vel etiam alias per molestias 
quascunque per se vel per alios non trahent in causam nec 

modo quolibet molestabunt, et dicti abbas et conventus de Salem 
quinque marcas argenti legalis darent fratribus sepedictis, quas 

fratres sepedicti de Gundelvingen se recepisse profitebantur 
coram nobis et in usus proprios convertisse. Nos vero, dictam 

compositionem volentes intuitu partium, ut nil obmitteretur de 

contingentibus, perducere ad effectum, supradictos hoinines, 

qui per reconpensationem ante dictorum dati sunt ecclesie su- 

pradicte, qui nobis proprietatis titulo pertinebant, quos dictus 

C(unradus) a nobis in feodum tenuerat illucusque, pleno iure 

in ecclesiam Burcwiler transtulimus, perpetuo possidendos, et 

sepedicti fratres consensu omnium, quorum intererat, sepedic¬ 
tum Hermannum et suam sororem necnon universam prolem 

suam, quam nunc liabent vel liabituri sunt in posterum, do- 

mino permittente, pleno iure in sepedictum monasterium trans- 

tulerunt in perpetuum libere possidendos. In cuius rei evi- 

denciain et perpetui roboris firmitatem [42] presens instrumentum. 
ad petitionem partium exinde conceptum et sigillo nostro sci- 
licet et predictorum C(ünradi) et H(ainrici) fratrum pro testi- 

monio roboratum, tradidimus monasterio pretaxato. A.ctum et 
datum anno domini M° CC° LXXII0, indictione XV*, in Mers- 
burch, in die sancti Stephani protomartyris et levite. Nos vero 

Cünradus de Gundelvingin dictus de Granhain et H(ainricus) 

trater eius, rector ecclesie in Burcwiler, predicta omnia, prout 
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premisa sunt, esse vera et per nos facta presentibus profitemur, 
renunciantes iuri restitutionis in integrum, pecunie non nu- 
merate et omnibus aliis in genere et in specie, per que pre- 
dicta possint vel debeant in posterum in irritum revocari, si- 

gilla nostra huic cedule pro testimonio apponentes, t.ali pene, 
si contra predicta venerimus quoquo modo per nos vel per 

alios, nos subicientes spontanee, ut super periurio debeamus, 
non obstante exceptione qualibet, conveniri. 

Cod. Sal. III, 40 No. XXXV. 

1273. 0. T. Weildorf. Graf Konrad von Heiligenberg ent¬ 
scheidet einen Rechtsstreit zwischen dem Kloster Salem und den freien 
Leuten zu Wehhausen über näher bezeichnete Rechte in der Gemarkung 
von Neufrach, sowie einen Rechtsstreit zwischen dem Kloster und Hein¬ 
rich und Burkard Ritterbein über einen Hof zu Altenbeuren zu Gunsten 

des Klosters. 480. 

Omnibus hanc paginam inspecturis Cünradus comes Sancti 

Montis rei geste noticiam cum salute. Ne lites sopite per 
iusticiam repul lulent iterato, expedit ipsas litterarum Serie 

perhennari. Eapropter noverint universi, quod cum liomines 

libere conditionis oppidi, quod dicitur Waenhusen, jj venerabili- 

bus in Christo . . abbati et conventui de Salem questionem 

movissent super eo, quod ipsis, ut asserebant, ius quod vulgo 

dicitur gemairi\\merke, getratschaf't unde vihewaide, in posses- 
sionibus pertinentibus ville Nivfron contigue ville sue Waen- 

liusen, usque ad terminum, qui dicitur vulgariter ze der drug ge 

und ze dem üzeren gruben, conpeteret, ex quo iure ipsis liceret 

sua peccora pascere, prout vellent, et Hainricus et Burkardus 
dicti Ritterbain eodem tempore dictum abbatem monasterii de 
Salem suumque conventum in causam traxissent super curia 

in Altenbivrron, quam sibi proprietatis titulo conpetere fate- 

bantur, tandem post multa, cum cause partium utrarumque 

coram nobis et alibi forent diutius ventilate, per nos, prehabito 

consilio proborum virorum, per sententiam de consensu omnium 
partium taliter sunt decise, ut abbas suusque conventus 

monasterii prenotati, qui in possessione quieta predictarum 

possessionum fuerant, et per 40 annos et amplius dictas pos- 
sessiones cum omni libertate et iuribus prenotatis iusto titulo 
et bona fide dicebant sine interruptione aliqua possedisse, si 

predicta probare possent per instrumenta seu testes idoneos, 
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ut tune ipsis per nos fuerat explicatum, possiderent inper- 

petuum cum omni iure ipsas possessiones pacifice et quiete. 
Quod quia dictus conventus suusque abbas per instrumenta 

et testes idoneos astrictos iuramento sufficienter probaverunt 

publice coram nobis et multis aliis, nos dicte ville in Wten- 

liusen hominibus universis et predictis Hainrico et Burkardo 
dictis Ritterbain in omnibus liiis, super quibus lites verte- 

bantur, per sententiam silentium inponimus, dictam curiam 

in Altenbivrron cum omnibus suis attjnentiis neenon iura pos- 

sessionum pertinentium ad villam Nivfron usque ad terminos 

supradictos, videlicet ze der brugge unde ze dem vzeren graben, 

que vulgo dicuntur gemainmerJce, getratscJiafi unde viJiewaide, 

adiudicamus monasterio sepedicto, ita quod ville in Wrnn- 
lmsen Hainrico et Burkardo dictis Ritterbain nichil iuris con- 

petere debeat in premissis. Acta sunt hec apud Wildorf anno